



Výroční zpráva 2024

Základní údaje o organizaci

Název organizace: Vzdelávání pro nejmenší, z.s.

Adresa: Školská 689/20, 110 00 Praha 1

Právní forma: zapsaný spolek

IČO: 14041316

Statutární zástupce: Bc. Eva Vrzalová, BA Hons, předsedkyně spolku

Hlavní činnost

Poskytování služby péče o dítě v dětské skupině dle zákona 247/2014 Sb. a dalších souvisejících zákonů a předpisů ve věku od šesti měsíců do zahájení povinné školní docházky, která je poskytována mimo domácnost dítěte.

Péče a vzdělávání je zaměřeno na komplexní zajištění potřeb dítěte, systematické vzdělávání a individuální rozvoj schopností dítěte, dále pak rozvoj komunikace, vytvoření kulturních a hygienických návyků a vytváření pozitivního vztahu k přírodě a světu kolem sebe.

Informace o provozovaných dětských skupinách

Dětská Skupina Meduňka a Rozmarýnka, Štefánikova 836/1, 602 00 Brno

Kapacita dětské skupiny: 22 dětí ve věku od 1 roku do 3 let

Dětská Skupina Tymián a Levandulka, Štefánikova 836/1, 602 00 Brno

Kapacita dětské skupiny: 22 dětí ve věku od 1 roku do 3 let

Dětská Skupina Bylinky na Křenové, Křenová 69a, 602 00 Brno

Kapacita dětské skupiny: 22 dětí ve věku od 3 let





ÚVODNÍ SLOVO

Vážení rodiče, milí kolegové, podporovatelé naší organizace,

s radostí a hrdostí vám předkládám naši výroční zprávu za rok 2024. Minulý rok byl plný výzev, ale také mnoha úspěchů, které byly možné díky vaší neustálé podpoře a společnému úsilí celého našeho týmu. Naše tři dětské skupiny poskytly kvalitní péči a vzdělání desítkám dětí, což nám umožnilo pokračovat v naší misi – rozvíjet a formovat budoucnost nejmenších s respektem k jejich individuálním potřebám.

Děkuji vám za vaši důvěru a těším se na další spolupráci, která nám umožní nadále poskytovat vzdělání a péči na nejvyšší možné úrovni.

Bc. Eva Vrzalová, BA Hons,

Předsedkyně spolku a ředitelka dětských skupin

Co o nás říkají rodiče:

„Mnoho rodičů v ČR má značnou obavu ponechávat své mnohdy ještě nemluvící děti v jesličkách. Jsme velmi rádi, že za dobu strávenou v jesličkách První krok jsme nikdy nepochybovali o našem rozhodnutí vzdělávat naše děti v tomto zařízení. Děkujeme kolektivu za perfektní práci a podporu, kterou nám poskytli do startu života našich dětí.“

„Na jesličky jsme dostali doporučení od přátel a rádi doporučíme i dál. Krásné prostředí, skvělý program a vedení a na co budeme nejvíc vzpomínat - úžasný personál a lektorky. Bylo nám s vámi krásně!“





1. Vzdělávací program v roce 2024

- Vzdělávací program v našich zařízeních je založen na principech pedagogických směrů, které podporují samostatnost, kreativitu a přirozenou zvědavost každého dítěte.
- Ve všech našich skupinách klademe důraz na individualizovaný přístup, kde děti mají možnost rozvíjet své dovednosti a znalosti skrze praktické činnosti a interaktivní aktivity.
- Program je pravidelně aktualizován a obohacován o nové podněty, aby reflektoval nejnovější poznatky v oblasti vzdělávání a rozvoje dětí.

2. Přehled zaměstnanců k 31. 12. 2024

Počty a pozice pedagogických a nepedagogických pracovníků:

Role	Jesle	Školka	Celkem
Lektorky	12	3	15
Hospodářky	2	1	3
Asistentky	12	3	15
Úklid	1	1	2
Vedení a administrativa			3
Zaměstnanci celkem	27	8	38

V roce 2024 nově vedení posílila personalistka a provozní manažerka Gabriela Kodenková.

Od prvního roku činnosti spolku v roce 2022 jsou stále s námi:

- Kočišová Katka – lektorka / hlavní lektorka
- Odehnalová Michaela – lektorka / hlavní lektorka
- Krotká Lucie – back office
- Křapová Eliška – lektorka / asistentka
- Burešová Dagmar - hospodářka
- Honzírková Gabriela – asistentka / lektorka





3. Vzdělávání zaměstnanců

V průběhu roku 2024 jsme v našich zařízeních realizovali rozsáhlý vzdělávací a školicí program pro naše zaměstnance. Tento program zdůrazňuje náš závazek k průběžnému profesnímu rozvoji lektorek a asistentek, což je klíčové pro udržení vysoké kvality poskytovaných služeb.

Interní školení a specializace, např.

- Emoční inteligence u dětí
- Komunikace s rodiči I
- Provozní manuál:
- Úvodní školení pro nové lektorky a asistentky
- Náhledy ve třídách včetně zpětné vazby

Tyto iniciativy zdůrazňují náš závazek k průběžnému rozvoji našich zaměstnanců a garantují, že poskytované služby neustále reflektují aktuální poznatky a metody v oblasti péče o děti.

4. Spolupráce s renomovanými institucemi

Naše úsilí o neustálé vzdělávání je podpořeno **spoluprací s AMI Prague a Montessori ČR**. V rámci této spolupráce jsme pro naše zaměstnance zorganizovali řadu akreditovaných školení a kurzů, které zajišťují, že naše vzdělávací metody jsou aktuální a v souladu s nejnovějšími pedagogickými standardy.

Hygienické minimum pro provoz v dětských skupinách **s Krajskou hygienickou stanicí**: Tento povinný kurz byl dokončen 4 zaměstnanci, což zajišťuje, že naše zařízení splňují všechny legislativní požadavky na hygienu.

5. Údaje o přijatých dětech za rok 2024

V průběhu roku 2024 jsme přivítali a začlenili do našeho programu celkem 56 nových dětí v třídách jeslí a 19 dětí ve školce. Naše zařízení úspěšně podporovalo





rozvoj další generace dětí – v roce 2024 postoupilo z jeslí do školek celkem 53 dětí, z toho 8 dětí pokračovalo do naší školky Druhý krok.

Celkově v roce 2024 navštěvovalo naše jesle 131 dětí a školku 35 dětí, čímž jsme podpořili celkem 166 rodin v jejich pracovním zapojení.

Na závěr docházky v našich jeslích hodnotí rodiče naše služby průměrně na 1,12 bodu na školní stupnici, což odráží vysokou spokojenost s kvalitou poskytované péče.

6. Podpora komunity v roce 2024

V rámci našeho spolku jsme se v roce 2024 zaměřili na řadu aktivit a projektů, které obohatily jak vzdělávací program, tak komunitní život naší školy. Naše aktivity a spolupráce s externími organizacemi byly klíčové pro posílení našeho přístupu k Montessori vzdělávání a pro podporu rodin, které jsme měli tu čest vzdělávat.

- **Společné akce**

Organizovali jsme celkem dvanáct společných akcí pro rodiče z jeslí, školky i pro externí zájemce o vzdělávání. Tyto akce poskytly platformu pro sdílení zkušeností a prohloubení porozumění k výchovným a vzdělávacím metodám, což přispělo k větší integraci rodin do našeho vzdělávacího procesu.

- **Individuální konzultace a podpora rodin**

Nabízeli jsme individuální konzultace a podporu rodinám v oblasti péče o děti a aplikace principů do výchovy. Tímto jsme posílili vztahy s rodiči a umožnili jim aktivně se podílet na vzdělávání svých dětí.

- **Kulturní a vzdělávací výlety**

Pro starší děti z Dětské skupiny Bylinky na Křenové jsme organizovali exkurze do muzeí, uměleckých galerií, vědeckých center a historických míst v Brně. Tyto výlety rozšířily obzory dětí a poskytly jim praktické zkušenosti a nové perspektivy, které doplňují vzdělávání ve třídě.





- **Pravidelné sdílení informací s rodiči**

Pravidelně jsme rodičům poskytovali informace o aktivitách, které jejich děti podnikají ve třídě i venku, včetně fotografií. Toto sdílení pomáhalo rodičům cítit se zapojenými do školního života a podporovalo transparentnost našeho pedagogického přístupu.

Tento komplexní přístup k aktivitám a projektům nám umožnil nejen rozšířit vzdělávací možnosti pro naše děti, ale také posílit naši školní komunitu a podpořit budování komunity.

7. Materiálně - technické zajištění v roce 2024

V roce 2024 jsme provedli několik klíčových investic a úprav, které výrazně zlepšily materiálně-technické vybavení našich jesliček a školky. Tato opatření zahrnovala jak nákupy nového zařízení, tak opravy a úpravy stávající infrastruktury, vše s cílem poskytnout našim dětem a zaměstnancům co nejlepší prostředí pro vzdělávání a péči.

Detailní popis vybavení a provedené akce:

- **Úprava Levandulkové třídy** - prostředí Levandulkové třídy bylo kompletně přepracováno, aby lépe vyhovovalo potřebám a bezpečnosti našich nejmenších. Byl instalován nový nábytek na míru, který zajišťuje ergonomii.
- **Výmalba tříd Meduněk a Rozmarýnků a jejich lehárny** - v rámci vizuálního a estetického vylepšení jsme provedli výmalbu tříd Meduněk a Rozmarýnků a přilehlých leháren. Použili jsme ekologické barvy, které jsou bezpečné pro děti a zároveň odpovídají našim standardům udržitelnosti.
- **Polepy na oknech ve školce i v jesličkách** - abychom zvýšili soukromí a zároveň dodali estetický prvek do našich prostor, byly na okna tříd Bylinek a jesliček aplikovány dekorativní polepy.
- **Úprava zahrady školky** - byla provedena obnova vybavení, nářadí pro děti, nádoby na biologický odpad a instalována pitná voda.





- **Zajištění levnějšího a ekologičtějšího tisku** - v celém zařízení byly instalovány nové tiskárny, které jsou energeticky úsporné a umožňují tisk s nižšími náklady na spotřební materiál. To nejen snižuje naše provozní náklady, ale také odpovídá našemu závazku k ekologičnosti.

Tato zlepšení jsou součástí naší neustálé snahy o poskytování kvalitního vzdělávacího prostředí, které je bezpečné, podporující a inspiruje děti k učení. Děkujeme všem rodičům a sponzorům, kteří naši činnost podporují a umožňují nám realizovat tyto důležité projekty.

8. Finanční přehled a podpora

V roce 2024 jsme v našem spolku "Vzdělávání pro nejmenší, z.s." dosáhli stabilního finančního hospodaření, což nám umožnilo pokračovat v poskytování kvalitního vzdělávání pro naše nejmenší. V následujících odstavcích předkládáme souhrn zdrojů financování, které podporují náš provoz a umožňují nám rozvíjet naše služby.

Přehled financování za rok 2024

Školné

- Školné představuje základní pilíř našeho financování. Rodiče našich studentů přispívají na provoz dětských skupin a na financování edukačních programů, což nám umožňuje udržet vysokou kvalitu výuky a péče.

Státní dotace

- Tyto dotace nám umožnily pokrýt většinu mzdových nákladů a zajišťují další stabilitu našeho financování.

Členské příspěvky

- Členové naší organizace pravidelně přispívají členskými příspěvky, které také přispívají k pokrytí nákladů a umožňují realizovat vzdělávání bez kompromisů.

Sponzorské dary

- Sponzorské dary od firem a individuálních dárců hrají klíčovou roli v podpoře našich speciálních projektů a inovací v edukativním procesu. V roce 2024 jsme obdrželi příspěvky, které nám pomohly financovat speciální vzdělávací materiály.





Hospodaření za rok 2024 bylo vyrovnané a finalizace účetních výsledků je naplánována do konce března 2025. Díky pečlivému plánování a správě našich finančních zdrojů jsme schopni udržet finanční stabilitu i v obdobích rostoucích nákladů.

Díky těmto zdrojům financování a promyšlenému hospodaření jsme schopni pokračovat v naší misi poskytování výjimečného vzdělání a péče pro nejmenší.

9. Závěr a plány do budoucna

V roce 2024 jsme učinili značné pokroky ve vzdělávání a péči o děti. S hrdotí můžeme konstatovat, že naše zařízení podpořilo 166 rodin s dětmi ve věku od 1 roku do předškolního věku, což významně přispělo k jejich rozvoji a přípravě na další vzdělávací fáze. Díky našemu pečlivě strukturovanému přístupu se děti i jejich rodiče u nás cítí bezpečně a spokojeně a jsme pravidelně rodiči vysoce hodnoceni.

Dosavadní úspěchy a budoucí směřování

Vzdělávací úspěchy a pedagogická praxe - naše metody a pedagogické postupy vykazují prokazatelné výsledky. Vzdělávání a péče o děti probíhá ve shodě s očekáváním, což potvrzují pozitivní zpětné vazby od rodičů i z dalších vzdělávacích zařízení, kam naše děti postupují.

Rozvoj profesního vzdělávání zaměstnanců - v roce 2024 jsme rozšířili možnosti pro interní i externí vzdělávání našich zaměstnanců a zlepšili jsme pracovní podmínky, což přispívá k jejich profesní spokojenosti a výkonu. Na další rok plánujeme projekt "Akademie pro lektorky", abychom poskytli strukturovaný a efektivní vzdělávací program, který zdůrazňuje praktické aplikace vzdělávání.

Finanční stabilita a plánování - finanční stabilita zůstává naším pilířem, což nám umožňuje plnit naše vzdělávací cíle bez kompromisů. V roce 2024 jsme dodrželi náš plánovaný rozpočet a získali jsme financování pro další klíčové projekty.





Plány na další rok - v roce 2025 se chystáme:

- Přeměnit jednu třídu na specializovanou třídu pro děti ve věku 2,5 - 4 roky, což začne fungovat v červenci 2025.
- Stabilizovat tým lektorek a asistentek a zajistit efektivní mzdové výdaje.
- Zavést projektové řízení a zvýšit transparentnost jednorázových výdajů.
- Aplikovat změny vyplývající z nového Zákona o dětských skupinách, který začne platit od 1. května 2025.
- Pokračovat v úpravách prostředí v jeslích a ve školce, včetně obnovy výdejny jídla, zlepšení prostředí a vybavení sálu a rekonstrukce zahrady pro školku.

Těšíme se na další rok plný rozvoje a inovací, který nám umožní nadále poskytovat kvalitní vzdělání a péči o naše děti. Naším cílem je nadále budovat prostředí, kde se každé dítě může rozvíjet v souladu s jeho nebo jejími potřebami a potenciálem.

